
 

 
Rozhodnutí děkana č. 06/2021 

 
 

Stanovení poplatku za úkony spojené s rigorózním, 
habilitačním řízením a řízením ke jmenování 

profesorem na PřF UHK 

 

I. Státní rigorózní zkouška 

V souladu s § 46 odstavce 5 a § 58 odstavce 2 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů, stanovuji výši poplatku za úkony spojené s rigorózním 
řízením ve výši 8.500,- Kč. 

Tento poplatek je splatný do 30ti dnů od podání přihlášky k rigoróznímu řízení a není vratný ani 
v případě zastavení řízení. 

 

II. Habilitační řízení 

V souladu s § 72 odstavce 16 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, stanovuji výši poplatku za úkony spojené s habilitačním řízením ve výši 
17.000,- Kč. 

Tento poplatek je splatný do 30ti dnů od podání přihlášky k habilitačnímu řízení a není vratný ani 
v případě zastavení řízení. 

 

II. Řízení ke jmenování profesorem 

V souladu s § 74 odstavce 10 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, stanovuji výši poplatku za úkony spojené s řízením ke jmenování profesorem ve 
výši 25.500,- Kč. 

Tento poplatek je splatný do 30ti dnů od podání přihlášky k řízení ke jmenování profesorem a 
není vratný ani v případě zastavení řízení. 

 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a ruší Rozhodnutí děkana č. 08/2016. 

 

 

 

Hradec Králové dne 25. 2. 2021 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.  
děkan PřF UHK


		2021-02-25T14:41:26+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




